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ID NOMBRE DEL RESGUARDO ETNIA MUNICIPIO COMUNIDADES ESTADO
1 LAS PLAYAS EMBERÁ KATÍO APARTADÓ Ibudo las Playas RESGUARDADO
2 LA PALMA EMBERÁ CHAMÍ APARTADÓ La Coquera, Palmas RESGUARDADO
3 CANIME ZENÚ ARBOLETES N/A RESGUARDADO
4 CARUPIA EMBERÁ CHAMÍ CÁCERES N/A RESGUARDADO
5 ALTOS DEL TIGRE SENÚ CÁCERES N/A RESGUARDADO
6 PUERTO BELGICA LAS PALMAS ZENU CÁCERES N/A RESGUARDADO
7 LEONARDO JOSE CAMPANARIO SENÚ CÁCERES N/A EN PROCESO
8 OMAGA SENÚ CÁCERES N/A EN PROCESO
9 EL PANDO SENÚ CAUCASIA El Pando, El Delirio, Tigre 1, Tigre 2, La Jagua EN PROCESO
10 POLINES EMBERÁ KATÍO CHIGORODÓ N/A RESGUARDADO
11 YABERARADÓ EMBERÁ KATÍO CHIGORODÓ, MUTATÁ, CAREPA Dojurá, Chigorodocito, Guapá Alto-Congo, Saundó RESGUARDADO
12 HERMEREJILDO CHAKIAMA EMBERÁ CHAMÍ CIUDAD BOLÍVAR N/A RESGUARDADO
13 CAÑAVERALES-ANTADO EMBERÁ KATÍO DABEIBA Cañaveral, Antadó Guabina, Antadó Arenera RESGUARDADO
14 CHUSCAL Y TUGURIDOCITO EMBERÁ DABEIBA Chuscal, Tuguridó Grande, Tuguridó Zabaleta, Karrazal  RESGUARDADO
15 RÍOS PAVARANDÓ Y AMPARRADÓ MEDIO EMBERÁ KATÍO DABEIBA Pavarando, Nutria Tascon, Aguacatal, Rionegro, El Carmen (Amparrado), Amparradó Mico Grande, Chavari, Kichabi, Amparradó grande RESGUARDADO
16 NARIKIZAVI EMBERÁ KATÍO DABEIBA El Pital RESGUARDADO
17 CHIMURRO Y NENDÓ EMBERÁ KATÍO DABEIBA Nendó Guavina, Nendó Honda, Nendó Taparales, Amparadó Popalito, Alto Bonito Chovar (Chimurro) RESGUARDADO
18 JENATURADÓ EMBERÁ KATÍO DABEIBA N/A RESGUARDADO
19 EMBERA DRUA EMBERÁ KATÍO DABEIBA Dabeiba Viejo RESGUARDADO
20 CHOROMANDÓ ALTO Y MEDIO EMBERÁ KATÍO DABEIBA Choromando Medio RESGUARDADO
21 SEVER EMBERÁ KATÍO DABEIBA Karra, Antado Llano Gordo, Chimiadó, Zabaleta, Piedras Blancas, Sever Taparales RESGUARDADO
22 MONZHOMANDÓ EMBERÁ KATÍO DABEIBA Choromando Bajo, Legia RESGUARDADO
23 LA LUCHA ZENÚ EL BAGRE N/A RESGUARDADO
24 LOS ALMENDROS ZENÚ EL BAGRE N/A RESGUARDADO
25 SOAHIBADO EMBERÁ KATÍO EL BAGRE N/A RESGUARDADO
26 EL NOVENTA ZENÚ EL BAGRE N/A RESGUARDADO
27 LA SARDINA SENÚ EL BAGRE N/A EN PROCESO
28 PUERTO CLAVER SENÚ EL BAGRE N/A EN PROCESO
29 NUSIDO EMBERÁ FRONTINO N/A RESGUARDADO
30 CHAQUENODA EMBERÁ KATÍO FRONTINO Peñitas, Socorrito, Cuevas de Murri, Pegado Garzon, Aguas Claras, Chontaduro Alto, Chontaduro Bajo, San Miguel, Quiparado Bajo, Quiparado Medio, Quiparado 

Alto, Lano RESGUARDADO
31 MURRI-PANTANOS EMBERÁ KATÍO FRONTINO Antadocito, Gordito, Pradera, Adam, Tigre, Curvata, Nevata, Atausi RESGUARDADO
32 AMPARRADO ALTO Y MEDIO Y QUEBRADA CHONTADURO EMBERÁ KATÍO FRONTINO - DABEIBA Amparrado Medio, Amparradó Alto, Amparradó Amoladora RESGUARDADO
33 JAI-DUKAMA EMBERÁ KATÍO ITUANGO Jai - Dukamá, San Roman RESGUARDADO
34 CRISTIANÍA EMBERÁ CHAMÍ, KATÍO JARDÍN, ANDES Cristiania, Karmata -Rua, Dojuro, Santa Isabel RESGUARDADO
35 RÍO MURINDÓ EMBERÁ KATÍO MURINDÓ Bachiduvi (Rancho Quemado), Isla, Guagua, Chimiado, Coredó RESGUARDADO
36 RÍO CHAJERADÓ EMBERÁ KATÍO MURINDÓ Ñarangue, La Raya, Chibugádo, Turriquitado llano, Turriquitado Alto, Chajeradó RESGUARDADO
37 JAIKERAZAVI EMBERÁ KATÍO MUTATÁ Porroso, Surrambay, Cañaduzales, Mutatacito, Primavera, Sabaleta, Bedó RESGUARDADO
38 CORIBÍ BEDADÓ EMBERÁ KATÍO MUTATÁ Mongudó Arriba , Mongudó  Abajo - El Silencio RESGUARDADO
39 CHONTADURAL CAÑERO EMBERÁ KATÍO MUTATÁ Chontadural, Chontaduralito, Los Cacaos RESGUARDADO
40 ZENU DE EL VOLAO ZENÚ NECOCLÍ  Y ARBOLETES La Ceiba, Nuevo Canime, El volao, Bocas de Palmita, Caracolí, Barazantha RESGUARDADO
41 CAIMÁN NUEVO CUNA , GUNADULE NECOCLÍ, TURBO CAIMAN BAJO, CAIMAN MEDIO Y CAIMAN ALTO RESGUARDADO
42 BERNARDINO PANCHI EMBERÁ CHAMÍ PUEBLORRICO N/A RESGUARDADO
43 KARAMANDU EMBERÁ CHAMÍ PUERTO BERRIO N/A EN PROCESO
44 KORODO ITE EMBERÁ CHAMÍ REMEDIOS N/A EN PROCESO
45 LOS ALMENDROS ZENÚ SAN JUAN DE URABÁ N/A RESGUARDADO
46 RÍO ALTO SAN JUAN SENÚ SAN PEDRO DE URABA Ebano Tacanal, El Polvillo, El Paraiso, Los Naranjales EN PROCESO
47 TAGUAL-LA PO EMBERÁ KATÍO SEGOVIA N/A RESGUARDADO
48 LA CHINITA EMBERÁ CHAMÍ SEGOVIA N/A EN PROCESO
49 LA MIRLA EMBERÁ CHAMÍ TÁMESIS N/A RESGUARDADO
50 JAIDEZAVÍ EMBERÁ KATÍO TARAZÁ N/A RESGUARDADO
51 DOKERAZAVI EMBERÁ TURBO Arenera, Arcua, Caraballo, Agua Fria RESGUARDADO
52 EL CHARCÓN EMBERÁ KATÍO URAMITA Santa María del Charcón RESGUARDADO
53 VALLE DE PERDIDAS EMBERÁ KATÍO URRAO Cruces, Guabinas, Caliche, Caliche (Cancha), Penderisco, Valle de Perdidas, El Retiro, Venancio, Manza, Cañada Honda, Venaos, Remolino, Sanguijuela RESGUARDADO
54 ANDABÚ EMBERÁ KATÍO URRAO Andabú, Chichiridó, Arenales, Ocaido Alto, Playon, Nocondo, Mani, Urado RESGUARDADO
55 MAJORÉ-AMBURÁ EMBERÁ KATÍO URRAO Jacinto, Santa María, Amparrado -Ambura RESGUARDADO
56 LA MARÍA EMBERÁ CHAMÍ VALPARAÍSO N/A RESGUARDADO
57 RÍOS JENGADO APARTADÓ EMBERÁ KATÍO VIGÍA DEL FUERTE Gengadó, Partadó RESGUARDADO
58 GUAGUANDÓ EMBERÁ VIGÍA DEL FUERTE Guaguandó, Guaguando alto RESGUARDADO
59 RÍO JARAPETÓ EMBERÁ KATÍO VIGÍA DEL FUERTE N/A RESGUARDADO
60 EL SALADO EMBERÁ KATÍO VIGÍA DEL FUERTE El Salado, Pacurucundo RESGUARDADO
61 PABLO MUERA ZENÚ ZARAGOZA N/A RESGUARDADO
62 SAN ANTONIO 2 ZENÚ ZARAGOZA N/A EN PROCESO
63 ZINCE LA 18 ZENÚ ZARAGOZA N/A EN PROCESO
64 VEGAS DE SEGOVIA ZENÚ ZARAGOZA, CÁCERES Los Castillos, Vegas de Segovia RESGUARDADO

Coordinate System: MAGNA Colombia Bogota
Projection: Transverse Mercator
Datum: MAGNA
False Easting: 1.000.000,0000
False Northing: 1.000.000,0000
Central Meridian: -74,0775
Scale Factor: 1,0000
Latitude Of Origin: 4,5962
Units: Meter

ELABORO: CRISTHIAN BOADA
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RESGUARDO Y COMUNIDADES
ID, NOMBRE_RES

1, LAS PLAYAS (1)
2, LA PALMA (1)
3, CANIME (1)
4, CARUPIA (1)
5, ALTOS DEL TIGRE (1)
6, PUERTO BELGICA LAS PALMAS (1)
7, LEONARDO JOSE CAMPANARIO (1)
8, OMAGA (1)
9, EL PANDO (1)
10, POLINES (1)
11, YABERARADÓ (1)
12, HERMEREJILDO CHAKIAMA (1)
13, CAÑAVERALES-ANTADO (1)
14, CHUSCAL Y TUGURIDOCITO (1)
15, RÍOS PAVARANDÓ Y AMPARRADÓ MEDIO (1)
16, NARIKIZAVI (1)
17, CHIMURRO Y NENDÓ (1)
18, JENATURADÓ (1)
19, EMBERA DRUA (1)
20, CHOROMANDÓ ALTO Y MEDIO (1)
21, SEVER (1)
22, MONZHOMANDÓ (1)
23, LA LUCHA (1)
24, LOS ALMENDROS (1)
25, SOAHIBADO (1)

26, EL NOVENTA (1)
27, LA SARDINA (1)
28, PUERTO CLAVER (1)
29, NUSIDO (1)
30, CHAQUENODA (1)
31, MURRI-PANTANOS (1)
32, AMPARRADO ALTO Y MEDIO Y QUEBRADA CHONTADURO (1)
33, JAI-DUKAMA (1)
34, CRISTIANÍA (1)
35, RÍO MURINDÓ (1)
36, RÍO CHAJERADÓ (1)
37, JAIKERAZAVI (1)
38, CORIBÍ BEDADÓ (1)
39, CHONTADURAL CAÑERO (1)
40, ZENU DE EL VOLAO (1)
41, CAIMÁN NUEVO (1)
42, BERNARDINO PANCHI (1)
43, KARAMANDU (1)
44, KORODO ITE (1)
45, LOS ALMENDROS (1)
46, RÍO ALTO SAN JUAN (1)
47, TAGUAL-LA PO (1)
48, LA CHINITA (1)
49, LA MIRLA (1)
50, JAIDEZAVÍ (1)
51, DOKERAZAVI (1)
52, EL CHARCÓN (1)
53, VALLE DE PERDIDAS (1)
54, ANDABÚ (1)
55, MAJORÉ-AMBURÁ (1)
56, LA MARÍA (1)
57, RÍOS JENGADO APARTADÓ (1)
58, GUAGUANDÓ (1)
59, RÍO JARAPETÓ (1)
60, EL SALADO (1)
61, PABLO MUERA (1)
62, SAN ANTONIO 2 (1)
63, ZINCE LA 18 (1)
64, VEGAS DE SEGOVIA (1)

!H

!H

!H

!H

!H

!H

!H

!H

!H

!H

!H

Medellin

Manizales

Bucaramanga

Tunja

Monteria

Yopal

Sincelejo

Quibdo

Cucuta

ANTIOQUIA

CHOCO BOYACA

SANTANDER

CORDOBA
BOLIVAR

CESAR
SUCRE

NORTE DE SANTANDER

CALDAS
CASANARECUNDINAMARCA

TOLIMA
RISARALDA

MAGDALENA

ARAUCA

VALLE DEL CAUCA

Esri, Garmin, GEBCO, NOAA NGDC, and
other contributors

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1.00050
Km

1 centimetro = 5 kilometro

1:500.000

CORDOBA

BOLIVAR

SANTANDER

CALDAS

CHOCO

BOYACA

®
3

45

40

41

46

46

51

21

10

11

3738
38

39

21

15

35 17
20

19

16

22

33
50

52

29

14
30

32

36 13

31 30

5359

18

57

5560

58

54

12

42

49

34

56
34

43

44

48

47

61

246264

2666

28

25

27 23

9

9

57

6

4
8


